

Bezpłatna szkółka żeglarska nad zalewem. Zapisz dziecko

Kielce

Ula Ochodza

ochodza@echo.dnia.pl

Uczniowski Klub Sportowy zaprasza na bezpłatne zajęcia nauki pływania dzieci w wieku od 7 do 13 lat.

Zajęcia nad kieleckim zalewem (przystań ulica Zagajanańska 82, skrzyżowanie Zagajanańskiej i Jestonowej) będą trwały dwa tygodnie. W trakcie zajęć dzieci nauczą się samodzielnie wiosłować i żeglować na specjalnych żagłownikach dla dzieci, dowiedzą się też o zasadach bezpiecznego zachowania nad wodą.

- Można przychodzić codziennie od w godzinach 14-18, a w soboty i niedziele od 11 do 14. W ramach Szkółki Żeglarskiej dzieci mają zwykle 3 dni zajęć w tygodniu. Zajęcia są bezpłatne. Nie trzeba umieć pływać, bo i tak każdy dostaje kapok. Dwóch najlepszych żeglarzy zabieramy w czasie wycieczki do Pucka na obóz żeglarski - mówi Andrzej Kosmała, prezes UKS.



FOT. ANDRZEJ KOSMAŁA

Dzieci uczą się samodzielnego wiosłowania oraz żeglowania na łódkach dostosowanych do ich wieku i umiejętności (Optimist, Laser). Już maluchy w wieku 6 lat radzą sobie doskonale w „Przed szkole Żeglarskim”.

W ubiegłym roku, kiedy klub po raz pierwszy prowadził takie bezpłatne zajęcia, zgłosiło się kilkanaście osób i dwie pojechały z klubem

tego sezonu zdobyli nawet punkty w Mistrzostwach Młodzików. Zwykli chłopcy z osiedla.

Zapisy i informacje pod numerem telefonu 501 458 100.

Uczniowski Klub Sportowy Zalew Kielce wspiera miasto, a ostatnio jego sponsorem zostały Wodociągi Kielce, bo jak mówi prezes Wodociągów Henryk Miliach firma wspiera młodych żeglarzy, bo pomaga wszelkimi niezbędnymi rzeczami.

UKS „Zalew” szkoli żeglarzy na łódkach klasy Optimist i Laser, prowadzi także lekcje w szkołach i placówkach edukacyjnych. Największe jego sukcesy to dwiema miejscami Natalii Borsinińskiej w mistrzostwach Polski Laser 4,7 do lat 16 i powołanie jej do kadry narodowej, mistrzostwo Polski w klasie Laser 4,7 do lat 16 Huberta Kasaka oraz wicemistrzostwo Polski w meczowych mistrzostwach Polski Laser Radial Marcin Pacanowskiego. ©

Kielce
Świętokrzyski KOD zaprasza na Latający Uniwersytet Demokracji

Jeden naród, jedno państwo.

Czy Polska pasuje do tego wzorca? To temat spotkania Latającego Uniwersytetu Demokracji, na które zaprasza Region Świętokrzyski Komitet Obrony Demokracji w środę 16 maja. Spotkanie odbędzie się w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej przy ulicy Ściegienego 13 w Kielcach. Początek o godzinie 18, wstęp wolny.

Panelistami będą historycy Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach profesor Jerzy Szczępański, profesor Jerzy Pająk. Dyskusję poprowadzi Włodzimierz Magdziarz.

Profesor Jerzy Szczępański specjalizuje się w dziejach kultury i architektury XIX i XX wieku, historii gospodarczej, historii myśli ekonomicznej oraz historii społecznej XIX wieku. Bada historię Staropolskiego Okręgu Przemysłowego, stosunki polsko-rosyjskie w XIX wieku, a także życie społeczne emigracji polskiej we Francji w XIX wieku.

Profesor Jerzy Pająk zajmuje się historią polityczną i społeczną ziem polskich oraz Europę Środkową przełomu XIX i XX wieku, szczególnie okresami I wojny światowej, biografistyka, problematyką kulturową. (R)

Kielce
Ulgiwe bilety dla 60-latków i osób repressjonowanych

Wszyscy mieszkający w Kielcach i okolicznych gminach, którzy skończyli 60 lat, będą mogli skorzystać z tanich biletów na miejskie autobusy. Ulga wyniesie 50 procent. Jest też grupa dla której bilet na kosztowneż zlotówkę na cały rok. - W ramach karty Seniora darmowy wprowadzić 50 procentowa ulga na bilety autobusowe dla osób w wieku od 60 do 65 lat - poinformował Marcin Sosnowski, dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego. - Ta ulga praktycznie dotyczy tylko mieszkańców, ponieważ kobiety są już zwolnione z emerytury i przysługują im zniżki. Szacujemy, że z ulgi skorzysta 1618 osób a wpływ ze sprzedaży biletów spadną z tego powodu o 539 tysięcy złotych rocznie.

Z kolei dla osób repressjonowanych w czasach PRL-u Zarząd Transportu Miejskiego przysługują im zniżki. Bilety ważny przez 365 dni. Przysługują one osobom, które mają legitymację osoby repressjonowanej wydaną przez Instytut Pamięci Narodowej. - Tytuł osób w Kielcach i okolicznych gminach jest 67, a aktywnych jest około połowa z nich i to oni mogą być zainteresowani biletami z zlotówką. Ułatwa wpływów z prowadzenia tej ulgi może wynieść 20 tysięcy złotych rocznie - dodał dyrektor.

Radni zgłaszają nad wprowadzeniem ulgi na sesji 17 maja. (ATA)

ENERSELVES
Interreg Europe



ENERSELVES - odnawialne źródła energii w budownictwie

Projekt, który dotyczy tematyki energooszczędnego budownictwa i samowystarczalności energetycznej budynków, realizowany przez Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w ramach programu Interreg Europe.

W ramach projektu powstaje między innymi zbiór dobrych praktyk w obszarze energooszczędnego budownictwa z innowacyjnymi rozwiązaniami mającymi wpływ na ochronę środowiska. Na dokument składają się kluczowe, wyselekcjonowane, wzorcowe projekty ze wszystkich krajów partnerskich projektu. W regionie świętokrzyskim wybrano 30 inwestycji dotyczących budynków użytecz-

ności publicznej, które dzięki wsparciu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego stały się bardziej samowystarczalne energetycznie. W zestawieniu znalazły się inwestycje wsparte w ramach funduszy unijnych obecnej oraz minionej perspektywy budżetowej.

Po opracowaniu międzynarodowego zbioru dobrych praktyk możliwe stanie się wypra-

cowanie uniwersalnego oraz najbardziej efektywnego dla każdego kraju wzorca procesu inwestycyjnego w kontekście rozwiązań pochodzących z branży OZE oraz efektywności energetycznej.

W projekcie ENERSELVES uczestniczą partnerzy z Polski, Hiszpanii, Włoch, Malty, Szwecji i Rumunii. Mają oni możliwość zapoznania się m.in. z rozwiązaniami

w zakresie ustawodawstwa krajowego dla energooszczędnych budynków, jak również z efektami realizowanych projektów energooszczędnych.

Wszystkich zainteresowanych projektem ENERSELVES zapraszamy na stronę internetową:
<https://www.interregueurope.eu/enerselves/>



Projekt ENERSELVES realizowany jest w ramach programu Unii Europejskiej INTERREG EUROPE Oś priorytetowa 3 Gospodarka niskoemisyjna, Cel szczegółowy 3.1 Poprawa wdrażania polityk i programów rozwoju regionalnego, w szczególności celu Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia oraz, w stosownych przypadkach EWT, związanych z gospodarką niskoemisyjną.

REKLAMA

028291050